
 

Учебный план  

дополнительной профессиональной программы повышения 

квалификации «Формирование математической функциональной 

грамотности младших школьников» 

 
 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Наименование 

разделов 

(модулей) и тем 

 

 

 

Всего 

часов 

Виды учебных занятий, 

учебных работ 

 

 

 

Самостоятельн

ая работа, час 

 

 

 

Формы 

контроля 

 

Лекция, 

час 

Интерактивное 

(практическое) 

занятие, час 

1 Входной контроль 1 0 0 1 тест 

 

 

 

 

2 

Математическая 

функциональная 

грамотность 

младших 

школьников: 

основные 

характеристики, 

структура, пути 

формирования 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

тест 

 

 

 

 

3 

Профессиональна

я 

подготовка 

учителя - 

ключевое условие 

эффективного 

освоения и 

применения 

математических 

знаний 

младшими 

школьниками 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

контрольная 

работа 

 

 

 

 

 

 

4 

Использование 

учебных и 

жизненных задач 

для 

формирования 

м атематической 

функциональной 

грамотности 

младших 

школьников 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

практическа

я работа 

5 Содержание 

педагогической 

диагностики 

математической 

функциональной 

грамотности 

младших 

школьников 

7 2 4 1 практическа

я работа 

6 Выходной 

контроль 

1 0 0 1 тест 



 

 

7 

 

Итоговая 

аттестация 

 

2 

 

0 

 

2 

 

0 

методическа

я разработка 

 
Итого 36 8 22 6  
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